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Technische Daten

Robuste Anlagenbauwelse
fur hohere Ertrage

Technische Daten der eno 100

Allgemeines

Anlagenbezeichnung
Nennleistung
Einschaltgeschwindigkeit
Nennwindgeschwindigkeit
Abschaltwindgeschwindigkeit
Tiltwinkel

Rotor

Durchmesser
Nenndrehzahlbereich
Uberstrichene Flache

Rotorblatt

Hersteller
Material
Lange

Getriebe

Ausflihrung
Ubersetzungsverhéltnis

Generator

Art
Aufbau

Turm (Nabenhohe)
Ausflihrung Stahlrohr

Umrichter

Art
Aufbau

Schallleistungspegel
berechnet (Mode 0)'

WindRlasse

Windklasse nach IEC
Windzone nach DIBt

' Schallreduzierte Modi auf Anfrage verfligbar

eno 100
2.200 kW
3m/s

183 m/s
25 m/s
50

100,5 m
5,5-14,2 U/min
7.932 m2

LM Wind Power
GFK
49 m

Planeten-/Stirnradgetriebe

ca. 1:111

Synchrongenerator
Schleifringlos/fremderregt

9O m, 125 m

Vollumrichter
modulare IGBT

Wechselrichtertopologie

105,9 dB(A)
IEC llla
WZ Ill, GK 2

Leistungskurve eno 100
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Geschatzter Jahresenergieertrag

Vw, Nabenh6he
50m/s
55m/s
6,0 m/s
6,5 m/s
7,0 m/s
7,5m/s

eno 100
3.942 MWh/a
4.908 MWh/a
5.877 MWh/a
6.823 MWh/a
7.726 MWh/a
8.574 MWh/a

Abschatzung Referenzertragnach FGWTR 5

Nabenhohe
99 m
125 m
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Referenzertrag in kWh

35 148 957
37 289 698
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